

Sprawozdanie

opisowe z działalności Związku Żołnierzy NSZ Okręg Łomża
za rok 2002.

Z przykrością stwierdzam, że z każdym rokiem zdrowie członków Zarządu jest słabsze, jak i jego działalność. Jednak należy podkreślić i wyszczególnić członków Zarządu zasługujących na pochwałę jak: pani Czesława Łukaszevska, Zygaunt Musyk i Aleksander Ostrowski. Pani Czesława pomimo słabego zdrowia jest czynnym członkiem Zarządu pełniąc usługi w biurze w każdy wtorek, podobnie przez koła Kolno Zygaunt Musyk posiada największą ilość członków i jest jedyną podporą naszego Związku. Ostrowski Aleksander - skarbnik koła Wąsosz lat 83 pełni obowiązki członka Związku pomimo poważnego wieku - siada na rower i zbiera składki członkowskie. Pozostali członkowie Zarządu w osobach prezesa koła Szusowo i V-ce prezesa Zarządu Okręgu Edward Daniszewski oraz Józef Koczara - skarbnik koła Czyżew w miarę swej możliwości i słabego zdrowia również wywiązują się ze społecznego obowiązków.

Uważam za konieczne przeprowadzenie wyborów uzupełniających w Zarządzie Okręgu jak i w poszczególnych kołach i to należy wykonać w I kwartale roku 2003 roku.

Na pochwałę zasługują poczty sztandarowe w Łomży, Kolnie i Czyżewie, którzy spełniają należycie swoje powinności wobec Związku Żołnierzy NSZ. W związku z powyższym Zarząd Związku dokonał uzupełnienia uzamknięcia tych trzech poczty. Brałyśmy udział w uroczystościach kościelnych w Kałkowie, Wąsoszu, Dąbrowie Białostockiej, Częstochowie, Sniadowie, Kolnie i Czyżewie.

W Kałkowie uczestniczyło 43 osoby tj. kombatantów i podopiecznych. Zarząd zabezpieczył najlepsze wyżywienie oraz zakupił u Księży Klasztoru Mszę Sw. Mieliśmy jednak uwagę do organizatorów z Zarządu Kiele. W sobotę brak było organizatorów, a w niedzielę zjawił się Pan Prezes major, który chodził jak "paw" nie udzielając żadnej informacji np: przy zakupionych posiłkach mieliśmy kłopoty z ludźmi z innych Okręgów, którzy na siłę zasiadali za stoły twierdząc, że to jest zapłacone przez Zarząd Główny i musiał włączyć się właściciel stołówki.

Z Kałkowa niezapomniana jest homilia księdza oraz wypowiedzi Panów Prezesów Zarządu Głównego.

Piękna uroczystość z poświęcenia tablicy pamiątkowej odbyła się w Wąsoszu, w której brał udział ksiądz z Kurii Biskupiej, starosta Łomżyński, były wojewoda Łomżyński i strażacy. Zarzekłem sobie, że już nigdy nie będę brał udziału w uroczystościach innych związków. Na pismo z Zarządu Głównego pojechałszy / dwa poczty sztandarowe Łomża i Kolno / do Częstochowy na uroczystości AK, gdzie pomimo mojego zgłoszenia nie raczyli wspomnieć o udziale w uroczystości NSZ. Ogólnie należy stwierdzić, że w miarę możliwości i coraz słabszego zdrowia uczynimy wszystko by Polska była Polską.

Prasa Zarządu Okręgu
Bolesław Popkowski.

